Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, para que seja feita a fiscalização e as devidas providências através da secretaria competente, no

terreno que está localizado na rua Francisco Joaquim de Oliveira Filho entre a quadra da escola Profa

Maria Aparecida Arantes Vasques e o Centro Comunitário do bairro Mombaça, o mesmo está formando

acumulo de água parada, podendo ocasionar proliferação do mosquito da dengue.

REQUERIMENTO N° 182/2018
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE. PARA QUE SEJA FEITA A FISCALIZAÇÃO E AS
DEVIDAS PROVIDÊNCIAS ATRAVÉS DA SECRETARIA
COMPETENTE, NO TERRENO QUE ESTÁ LOCALIZADO NA RUA
FRANCISCO JOAQUIM DE OLIVEIRA FILHO ENTRE A A QUADRA
DA ESCOLA PROF. MARIA APARECIDA ARANTES VASQUES E O
CENTRO COMUNITÁRIO NO BAIRRO MOMBAÇA, O MESMO ESTÁ
FORMANDO ACUMULO DE ÁGUA PARADA, PODENDO
OCASIONAR PROLIFERAÇÃO DO MOSQUITO DA DENGUE.

PROTOCOLO GERAL N° 25812018
Data: 05/02/2018 - Horário: 13:58

APROVADO 1
o 5 FEi. 2018

Verpador Carlos Moura -Magrão
'prPgidente

Senhor Presidente:

0 	Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que seja feita a urgente a fiscalização para evitar foco de mosquito da dengue.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, para que seja feita

a fiscalização e as devidas providências através da secretaria competente, no que terreno está localizado

na rua Francisco Joaquim de Oliveira Filho entre a quadra da escola Profa Maria Aparecida Arantes

Vasques e o Centro Comunitário do bairro Mombaça, o mesmo está formando acumulo de água parada,

podendo ocasionar proliferação do mosquito da dengue.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal; www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de fevereiro de 2018.

GISLE C 	SO — GI

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal; www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2